
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 2015 г. №

О делегировании отдельных полномочий главы 
администрации города Рязани руководителям структурных 
подразделений администрации города Рязани, наделенных 

правами юридического лица

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать руководителям структурных подразделений администрации города 

Рязани, наделенных правами юридического лица, полномочия по рассмотрению и 

подписанию:

1.1. Распоряжений администрации города Рязани:

1.1.1. О предоставлении отпусков работникам структурных подразделений 

администрации города Рязани, наделенных правами юридического лица, за исключением 

руководителей и заместителей руководителей, и отзыве из отпуска.

1.1.2. О единовременной выплате и оказании материальной помощи работникам 

структурных подразделений администрации города Рязани, наделенных правами 

юридического лица, за исключением руководителей и заместителей руководителей, в связи с 

уходом в очередной ежегодный отпуск.

1.1.3. О возложении обязанностей на период временно отсутствующего работника 

структурного подразделения администрации города Рязани, наделенного правами 

юридического лица, за исключением руководителей и заместителей руководителей, в том 

числе с выплатой разницы в окладах или установлением доплаты за увеличение объема 

работы.

1.1.4. О направлении работника структурного подразделения администрации города 

Рязани, наделенного правами юридического лица, за исключением руководителей и 

заместителей руководителей, в служебную командировку.



1.2. Первичных учетных документов, связанных с командированием работников 

структурных подразделений администрации города Рязани, наделенных правами 

юридического лица, за исключением руководителей и заместителей руководителей.

1.3. Отчетов о результатах служебных командировок работников структурных 

подразделений администрации города Рязани, наделенных правами юридического лица, за 

исключением руководителей и заместителей руководителей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.Е.Булеков


